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KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM              Bydgoszcz, dnia 08.09.2023 r. 
PULMONOLOGII W BYDGOSZCZY                  Postępowanie nr 45 Z PN 23 
ul. Seminaryjna 1, 
85-326 Bydgoszcz 
 
E.ZP.261.38.2023 
 
 

                                                                            Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę leków i leków stosowanych  

w programach lekowych i chemioterapii. 
 
 
             Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 
 
1. (Załącznik nr 6 do SWZ – Projekt umowy):    

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.10? dostawa natychmiast po otrzymaniu zamówienia 
jest konfekcjonowana, co zwiąże się z m.in. z wystawieniem faktury VAT i uruchomieniem 
łańcucha logistycznego (magazyn -  kurier – transport). Nie ma zatem możliwości 
bezkosztowej rezygnacji z dostawy lub zmiany zamówienia w trakcie realizacji. Oznaczałoby 
to rażącą stratę dla Wykonawcy, który część dostaw, na swój koszt, musiałby traktować 
jako „niebyłe” wystawiając korektę faktury i ponosząc koszty już zakontraktowanego 
transportu (kuriera). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, § 4 ust. 10 projektu umowy jasno stanowi,  
że: „10. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany wielkości dostaw i asortymentu 
wskazanych w zamówieniu, o którym mowa w ust. 2 lub rezygnacji z wcześniej złożonego 
zamówienia, a zmiana ta nie będzie powodować roszczeń odszkodowawczych ze strony 
Wykonawcy. Termin dostawy liczony jest w takim wypadku od chwili zmiany zamówienia. 
Uprawnienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim przysługuje Zamawiającemu,  
o ile towar nie został już wysłany do Zamawiającego na podstawie przyjętego do realizacji 
poprawnie złożonego zamówienia.” 
 
 

2. (Załącznik nr 6 do SWZ – Projekt umowy):    

Czy Zamawiający w par. 7.1 wykreśli frazę o „odmowie przyjęcia towaru”? Zapis ten 
wprowadza jednostronny tryb ‘odmowy przyjęcia towaru’, który w istocie tożsamy jest  
z postępowaniem reklamacyjnym, określonym w par. 7.2, jednak przebiega jednostronnie, 
w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. 
Jednostronna ‘odmowa przyjęcia’ może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. 
Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji –  
o takim rozparzeniu reklamacji jest mowa w par. 7.2. Nie może być postawiony przed 
faktem dokonanym niezasadnego „zwrotu towaru”, bowiem w przypadku odrzucenia 
reklamacji niejasne jest, kto ma pokryć koszty zwrotu i ponownej dostawy. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. Przy stwierdzeniu ewidentnych 
błędów w dostawie powinna być jakakolwiek możliwość odmowy przyjęcia towaru 
szczególnie w dużych ilościach, które nie mogą być w aptece przechowywane. 
 

3. (Załącznik nr 6 do SWZ – Projekt umowy):    

Czy Zamawiający w par. 11.6- 11.11  wprowadzi zapis  o automatycznej zmianie stawki VAT, 

tj. ceny brutto leków? Obecne zapisy uzależniające zmianę stawki od wniosku Wykonawcy   

grożą Wykonawcy rażącą stratą i mogą powodować dostarczanie towaru po cenie rażąco 

niskiej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. § 11 ust. 1 pkt 9) jasno stanowi, 

że: „9) ceny oraz podatku VAT - w przypadku zmiany stawki podatku VAT – Zamawiający dopuszcza 

możliwość obniżenia lub wzrostu cen brutto, i stosownie do dokonanej zmiany stawki podatku 

zmiany ogólnej wartości brutto umowy.” 

 
4. W związku z prowadzonym przez Państwa postępowaniem przetargowym zwracamy  

się z zapytaniem: Dot. pak. 2 poz. 3 Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga 
zaoferowania produktu: Paclitaxelum 30mg/5 ml, koncentrat do sporządzania roztworu  
do infuzji? Na rynku brak produktu w dawce 30 mg / 6ml. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią Modyfikacji  

z dnia 08.09.2023 r. 

Obowiązujący wzór  Formularza cenowego/ Przedmiotu zamówienia – po modyfikacji –  

w załączeniu do pisma o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert  

na wzorze załącznika zmodyfikowanego. 

 

5. Dotyczy pakietu 2 poz. 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  

o pojemności 5ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wnioskuje z treści zadanego pytania, że winno ono dotyczyć pozycji 3. 

Zamawiający zmodyfikował opis przedmiotu zamówienia w Pakiecie 2 poz. 3. 

Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią Modyfikacji  

z dnia 08.09.2023 r. 

Obowiązujący wzór  Formularza cenowego/ Przedmiotu zamówienia – po modyfikacji –  

w załączeniu do pisma o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert  

na wzorze załącznika zmodyfikowanego. 
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